
 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem Masarykovy univerzity a Centrem zahraniční spolupráce za rok 2023 

 

 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených 

Rektorátem Masarykovy univerzity 

a Centrem zahraniční spolupráce 

za rok 2023   

 

Pro poradu členů vedení Masarykovy univerzity dne 19. března 2024 

 

 

Předkládá:  Jana Fialová 

Prorektorka pro záležitosti studentů a vnější vztahy 

 

Zpracovaly: Michaela Hufová, Studijní odbor RMU a Jarmila Strýčková, CZS 

 



 
 

 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem Masarykovy univerzity a Centrem zahraniční spolupráce za rok 2023 

 

1. Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem MU (dále 
jen RMU) v roce 2023 

1.1. Celouniverzitní stipendia navrhovaná studijním odborem RMU  

Studijní odbor RMU zajišťuje zejména agendu stipendií v případě tíživé sociální situace studenta 

a stipendií na podporu ubytování. Tato stipendia jsou plně financována z příspěvku MŠMT. Dále studijní 

odbor RMU vyplácí stipendia v rámci stipendijního programu rektora na podporu studentů v tíživé životní 

situaci (Opatření rektora č. 16/2018), stipendijního programu rektora MU k přiznávání stipendií 

na podporu studentských aktivit (Opatření rektora č. 15/2018) a administruje přiznání a výplatu 

mimořádných a tvůrčích stipendií navržených různými odbory RMU.    

Zpráva uvádí přehled dle typů stipendií. 

1.1.1. Stipendium na podporu ubytování 

Zdrojem pro realizaci stipendia na podporu ubytování (dále jen „ubytovací stipendium“) je výhradně 

příspěvek MŠMT. Stipendium se vyplácí ve dvou stipendijních obdobích, z nichž první začíná 1. ledna 

a končí 30. června a druhé začíná 1. července a končí 31. prosince.  Svůj zájem o toto stipendium studenti 

MU vyjadřují prostřednictvím aplikace pro ubytovací stipendia v Informačním systému MU v jarním období 

v době od 15. 3. do 15. 4., v podzimním období od 1. 11. do 30. 11. daného kalendářního roku. Informační 

systém MU (dále jen IS) ověřuje splnění podmínek stanovených v čl. 8 odst. 1 Stipendijního řádu MU 

na základě údajů uvedených v celostátní matrice studentů.    

Ve stipendijním období od 1. 1. do 30. 6. 2023 činila výše stipendia 3 300 Kč, celkem bylo 15 216 

oprávněným žadatelům vyplaceno 50 212 800 Kč.    

Ve stipendijním období od 1. 7. do 31. 12. 2023 byla výše ubytovacího stipendia stanovena na 3 047 Kč. 

Rozhodnutí o přiznání stipendia bylo v tomto období vydáno 16 631 studentům. Celková výše 

vyplaceného stipendia byla 50 674 657 Kč.    

Výjimka ze splnění podmínek pro udělení ubytovacího stipendia byla udělena v jarním stipendijním 

období 39 studentům, v podzimním stipendijním období 43 studentům. Jednalo se většinou o studenty 

spolupracující se Střediskem pro pomoc studentům se specifickými nároky nebo o studenty, u kterých 

byla prokázána nepřesnost údajů v celostátní matrice studentů. 

Odejmuta byla stipendia přiznaná studentům, u nichž bylo po aktualizaci celostátní matriky studentů 

zjištěno, že přerušili studium krátce před vydáním rozhodnutí nebo tito studenti neposkytli součinnost 

při výplatě stipendia, tzn. studenti uvedli v IS chybné číslo účtu a do daného termínu jej neopravili. 

Na stipendiích na podporu ubytování bylo v roce 2023 vyplaceno celkem 21 058 studentům (bez duplicit) 

101 144 136 Kč.  

Prostředky, které se z příspěvku MŠMT na ubytovací stipendia nevyčerpají, zůstávají MU – jsou 

převedeny do fondu provozních prostředků k těmto stipendiím a v dalších stipendijních obdobích jsou 

z nich vyplácena ubytovací stipendia studentům, kterým byla přiznána výjimka, případně bylo vyhověno 

jejich odvolání.  



 
 

 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem Masarykovy univerzity a Centrem zahraniční spolupráce za rok 2023 

 

Tabulka 1 Stipendia na podporu ubytování v r. 2023 

Stipendijní 
období  

Výše 
stipendia 

v Kč  

Počet 
oprávněných 

žádostí  

Žádosti o výjimku  

Odvolání proti 
rozhodnutí o nepřiznání 

stipendia Odejmutá 
stipendia  Zamítnuto  Vyhověno  Zamítnuto  Vyhověno  

jaro  3 300 15 216 0 39 0 2 4 

podzim  3 047 16 631 0 43 0 0 6 

 

1.1.2. Stipendijní program k přiznávání stipendií v případě tíživé sociální situace 

studenta 

Na základě podmínek stanovených v § 91 odst. 3 zákona č. 111/1998 o vysokých školách (dále jen „ZVŠ“) 

je studentům Masarykovy univerzity každoročně přiznáváno stipendium v případě tíživé sociální situace 

studenta (dále jen „sociální stipendium“), a to na období od října do července daného akademického 

roku. Zdrojem pro realizaci těchto stipendií je příspěvek MŠMT a částečně fond provozních prostředků 

k zakázce sociálních stipendií. V kalendářním roce 2023 činila měsíční výše stipendia 4 330 Kč. 

V každém měsíci, ve kterém se sociální stipendium vyplácí, se počet studentů mění v závislosti 

na aktuálním splnění podmínek pro přiznání tohoto stipendia (zejm. překročení standardní doby studia, 

přerušení/ukončení studia). V roce 2023 bylo 68 oprávněným žadatelům vyplaceno 1 972 795 Kč. 

Tabulka 2 Počty stipendistů v letech 2015–2023 

Rok   

Počet 
stipendistů 

(bez 
duplicit)   

2015 307 

2016 255 

2017 201 

2018 127 

2019 94 

2020 70 

2021 67 

2022 68 

2023 68 

 

1.1.3. Stipendijní program rektora na podporu studentů v tíživé životní situaci 

Tento stipendijní program byl vyhlášen Opatřením MU č. 16/2018, na MU je realizován již 5 let, jeho 

účelem je podpora studentů, kteří se nezaviněně ocitli v obzvláště tíživé životní situaci. Program 

je financován ze zůstatku na fondu provozních prostředků k zakázce „Sociální stipendium“ (tj. stipendium 

v případě tíživé sociální situace studenta dle odst. 3 § 91 zákona o vysokých školách). 

V roce 2022 bylo studentům z Ukrajiny vypláceno stipendium z příspěvku MŠMT. Výplata tohoto stipendia 

proběhla na většině fakult naposledy za měsíc prosinec 2022 a v první půli roku 2023 nebylo jisté, 

zda a v jaké výši budou MŠMT uvolněny prostředky na výplatu stipendií na podporu studia ukrajinských 

studentů v roce 2023. Proto se studenti, kteří se ocitli v obzvláště tíživé životní situaci, obraceli zejména 

v měsících leden–duben se žádostí o finanční pomoc na studijní odbor RMU. Na základě příspěvku 

MŠMT začalo být stipendium pro ukrajinské studenty na fakultách opětovně přiznáváno od června. 



 
 

 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem Masarykovy univerzity a Centrem zahraniční spolupráce za rok 2023 

 

O stipendium v tíživé životní situaci poté žádali pouze studenti, kteří nesplňovali podmínky pro přiznání 

stipendia fakultou. Příkladem je např. 17letá studentka, která přijela do ČR bez rodičů a vzhledem k věku 

si nemohla založit účet u banky v ČR a z téhož důvodu nemohla požádat ani o dočasnou ochranu v ČR. 

O stipendium požádalo v důsledku své tíživé životní situace celkem 41 ukrajinských studentů, 

z toho 4 studenti opakovaně v jarním i podzimním semestru.  

Standardní stipendia v tíživé životní situaci byla vyplácena potřebným studentům během celého roku, 

o toto stipendium požádalo 28 studentů, ve 23 případech bylo žádosti vyhověno. 

Na stipendiích v tíživé životní situaci bylo vyplaceno celkem 1 398 000 Kč. 

Tabulka 3 Žádosti o stipendium v tíživé životní situaci 

Stipendium 
Žádosti o standardní stipendium v 

TŽS 
Žádosti o stipendium pro 

ukrajinské studenty 

 Zamítnuto Vyhověno Zamítnuto Vyhověno 

Jarní 
semestr 2 11 2 37 

Podzimní 
semestr 3 12 0 8 

 

1.1.4. Stipendijní program rektora MU k přiznávání stipendií na podporu 

studentských aktivit 

Uvedený stipendijní program patří mezi mimořádná stipendia, vyhlášen byl Opatřením MU č. 15/2018 

a jeho smyslem je:  

a) podpora studentských aktivit, které překračují rámec jedné fakulty, příp. univerzity a nejsou úzce 

oborově omezeny, mají vazbu zejména na rozvoj formálního a neformálního vzdělávání, podporu 

strategických cílů, rozvoje hodnot a reprezentaci univerzity v oblasti sportovní, kulturní, společenské, 

vědeckovýzkumné,  

b) podpora studentů, kteří se rozhodli zapojit do společensky významných humanitárních aktivit 

založených na principu dobrovolnosti a sdílejících hodnoty zastávané univerzitou,  

c) podpora výkonu akademické samosprávy na celouniverzitní úrovni.  

Pro účel financování stipendijního programu je od roku 2020 v Pravidlech pro sestavování rozpočtu 

pro daný kalendářní rok stanovena částka odpovídající 2 % výše tvorby stipendijních fondů jednotlivých 

fakult za rok předcházející. Sběr žádostí o přiznání stipendia proběhl v roce 2023 ve třech termínech 

(únor, květen, říjen), vyplněné žádosti o stipendium i závěrečné zprávy z podpořených projektů vkládali 

studenti do Informačního systému MU. Žádosti o přiznání stipendia rektora posoudila stipendijní komise, 

jejímiž členy byli prorektorka pro záležitosti studentů a vnější vztahy, prorektor pro vzdělávání a kvalitu 

a zástupce studentů – člen SK AS. V uvedeném roce disponovala stipendijní komise celkovou 

částkou 1 340 447,60 Kč, studenti podali 36 žádostí, z nichž bylo podpořeno 30, v plné výši 23. 

Studentům, kteří reprezentovali univerzitu nebo pořádali významnou sportovní či kulturní akci, byly 

na žádost poskytnuty také reklamní předměty Masarykovy univerzity (trička, bloky, propisky apod.) 

v hodnotě 138 000 Kč. 

 



 
 

 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem Masarykovy univerzity a Centrem zahraniční spolupráce za rok 2023 

 

Podpořené a uskutečněné studentské aktivity, včetně humanitárních činností, byly např. tyto: 

• Realizace komunitní aktivity inkluzivního charakteru v rámci projektu KreatiF se zaměřením 

na podporu ukrajinských zaměstnanců a studentů MU  

• TEDx MasarykUniversity, 3. ročník konference s řečníky v kině Scala 

• Osvětové akce studentů LF Ve zdravém Brně zdravý zub, Světový den zdraví a Světový den 

diabetu  

• Český model amerického kongresu 2023 

• Korespondenční semináře pro středoškoláky ViBuch (Vzdělávací ikurz pro Budoucí 

Chemiky), IBIS (Interaktivní biologický seminář), Brkos (matematický seminář), pro žáky ZŠ 

a nižších stupňů gymnázií matematicko-logický seminář Komár (Korespondenční 

Matematické Rébusy) či jednodenní akce InterSob s plněním vědeckých úkolů 

pro středoškoláky 

• Projekt SPOLU Brno - „Studenti psychologie a medicíny pomáhající lidem s duševním 

onemocněním“ 

• Letní škola LESEM, příměstský tábor a letní škola Ústavu klasických studií FF MU 

• Kulturní akce jako Filmový festival fakulty informatiky, Festival architektury Open House 

Brno, divadelní představení „Babička v trenkách“ realizované Celouniverzitním divadelním 

spolkem „Divadlo Petra Cendelína“ 

Ze stipendijního fondu rektora byla dále hrazena stipendia studentům činným v kolejních radách 

na kolejích MU a zástupcům zahraničních studentů na kolejích MU.  

Celková vyplacená výše stipendia v rámci Stipendijního programu rektora k přiznávání stipendií 

na podporu studentských aktivit činila 726 248 Kč. 

Za podíl na akademické samosprávě obdrželo 28 studentů stipendium v celkové výši 239 000 Kč, 

3 studenti získali Cenu studentské komory Akademického senátu za studentský podíl na výuce ve výši 

10 000 Kč.  

Tabulka 4 Stipendijní fond rektora MU 

Stav po převodu 2 % 
stip. fondu fakult (únor 

2023)  v Kč 
Stav k 31. 12. 
2023 v Kč 

Počet 
stipendistů (a, 
b)   

Počet stipendistů 
(c) Stipendium 
hrazeno ze zak. 
AS 

1 340 447,60 614 199,60 65 31 

 

Tabulka 5 Žádosti o stipendium ze SF rektora 

Stipendia na aktivity 
studentů přiznávaná na 

žádost* 

Žádosti do  

Celkem 28. 2. 15. 5.  16. 10. 

Podáno žádostí  15 12 9 36 

Požadováno celkem Kč 305 500 212 823 391 867 910 190 

Podpořeno žádostí celkem 12 9 9 30 

Celková výše stipendia 
v Kč* 238 600 169 248 283 900 691 748 

*bez stipendií přiznaných z moci úřední 



 
 

 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem Masarykovy univerzity a Centrem zahraniční spolupráce za rok 2023 

 

1.2. Stipendia navrhovaná dalšími odbory RMU 

1.2.1. Tvůrčí stipendia 

Zdrojem pro realizace tvůrčích stipendií byly v roce 2023 zejména účelové dotace, v menší míře pak 

příspěvek MŠMT.   

Tvůrčí činnost doktorandů motivuje Soutěž o podporu studentských projektů. Celková dotace na tuto 

soutěž v roce 2023 činila více než 148 mil. Kč, z níž byly hrazeny projekty specifického vysokoškolského 

výzkumu a studentské vědecké konference. V uplynulém roce bylo z prostředků určených na tuto soutěž 

podpořeno 220 projektů, z toho 15 studentských vědeckých konferencí.  

V soutěži Grantové agentury MU v rámci Programu podpory studentského výzkumu (podprogram 

Podpora vynikajících diplomových prací) bylo podpořeno celkem 20 projektů. Formou tvůrčího stipendia 

tak bylo vyplaceno 699 030 Kč, celková dotace dosáhla výše 1 000 000 Kč.  

Mezi tvůrčí stipendia jsou řazena také stipendia vyplácená jako odměna pro vítěze Ceny rektora MU, 

kterou byli oceněni 2 studující v kategorii Cena rektora MU za významný umělecký počin, 1 studující 

v kategorii Cena rektora v kategorii za významný sportovní výkon, 2 studující v kategorii Cena rektora 

MU pro vynikající studenty magisterských studijních programů, 2 studující v kategorii Cena rektora MU 

pro vynikající studenty doktorských studijních programů a 3 studujících v kategorii Cena rektora MU 

za dobrovolnictví v kategorii studentů. V roce 2023 bylo takto vyplaceno 265 000 Kč.  

V roce 2023 bylo Rektorátem na tvůrčích stipendiích vyplaceno celkem 1 021 280 Kč. 

1.2.2. Mimořádná stipendia 

Mimořádná stipendia jsou na Rektorátě vyplácena na základě ustanovení čl. 11 Stipendijního řádu MU 

a v souladu s § 91 odst. 2 písm. e) ZVŠ. V roce 2023 obdrželo mimořádné stipendium (bez započítání 

stipendií v rámci stipendijního programu rektora) 815 studentů. Toto stipendium je udělováno zejména 

za zapojení se do reprezentace univerzity na propagačních akcích (např. na akci Open Day), 

popularizace vědy MU (Univerzita 3. věku, Science slam) a diskusi se studenty středních škol o studiu 

na MU. 

Zdrojem pro tato stipendia je v největší míře příspěvek MŠMT, ostatní zdroje (příjmy z vlastní 

hospodářské i nehospodářské činnosti) a účelové dotace, v r. 2023 byla rektorátem vyplacena 

mimořádná stipendia v celkové výši 3 432 433 Kč.   



 
 

 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem Masarykovy univerzity a Centrem zahraniční spolupráce za rok 2023 

 

1.3.  Shrnutí 

Rektorát MU podpořil v r. 2023 formou mimořádných, tvůrčích a sociálních stipendií 1 074 studentů. 

Nejvíce studentů, 21 058, obdrželo stipendium na podporu ubytování. Celkem bylo Rektorátem 

na stipendiích vyplaceno 108 968 644 Kč. 

Tabulka 6 Přehled stipendií vyplacených RMU v r. 2023 

Druh 
stipendia  

Vyplaceno v 
Kč  

Počet 
stipendistů 
(bez 
duplicit)   

Tvůrčí  1 021 280 40 
 

 

Sociální  3 370 795  123 
 

 

Ubytovací  101 144 136 21 058 
 

 

Mimořádná  3 432 433 911 
 

 
 

 



 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem Masarykovy univerzity a Centrem zahraniční spolupráce za rok 2023 

 

 

 

Čerpání stipendijních fondů jednotlivých fakult MU v r. 2023 

Podle čl. 17 Stipendijního řádu MU jsou fakulty i vysokoškolské ústavy povinny zveřejnit zprávu o stipendiích za uplynulý kalendářní rok do 31. 3. každého roku. 
Pro informaci zde pouze uvádíme přehled čerpání stipendijního fondu jednotlivých fakult.  Ve sloupci 3 Převody na SF rektora jsou započítány převody ve výši 2 % 
určené na stipendium na aktivity studentů. 
  
Tabulka 7 Přehled čerpání stipendijního fondu v r. 2023 

 

Zpracovala: Michaela Hufová, SO RMU, 1. 3. 2024  

1 2 3 4 5 6 5 - 6

11 LF 627 137,10 2 774 500,00 -43 969,00 2 849 777,00 507 891,10 279 500,00 228 391,10

16 FaF 646 437,00 423 000,00 -15 290,00 432 893,00 621 254,00 124 000,00 497 254,00

21 FF 13 922 047,36 11 209 180,08 -211 200,00 9 496 887,00 15 423 140,44 5 471 604,82 9 951 535,62

22 PF 12 599 222,03 5 931 742,30 -122 310,00 8 340 469,06 10 068 185,27 1 545 003,39 8 523 181,88

23 FSS 3 228 682,20 2 746 300,00 -62 410,00 5 088 988,00 823 584,20 1 063 438,98 -239 854,78

31 PřF 822 493,95 2 509 000,00 -36 850,00 1 303 000,00 1 991 643,95 722 325,61 1 269 318,34

33 FI 1 856,42 1 060 500,00 -19 410,00 254 000,00 788 946,42 201 500,00 587 446,42

41 PdF 6 416 787,46 9 803 500,00 -188 140,00 9 981 867,56 6 050 279,90 3 146 786,84 2 903 493,06

51 FSpS 4 967 236,62 1 179 000,00 -32 010,00 1 666 720,00 4 447 506,62 202 267,00 4 245 239,62

56 ESF 6 471 036,92 4 410 000,00 -78 540,00 5 184 584,00 5 617 912,92 2 146 388,27 3 471 524,65

97 CZS 176 488,80 0,00 0,00 0,00 176 488,80 0,00 176 488,80

99 RMU 3 499 911,60 0,00 810 129,00 849 248,00 3 460 792,60 0,00 3 460 792,60

Celkem v Kč 53 379 337,46 42 046 722,38 0,00 45 448 433,62 49 977 626,22 14 902 814,91 35 074 811,31

Hospodářské 

středisko

zůstatek k 1. 1. 

2023

tvorba stipendijního 

fondu (z poplatků za 

prodlouženou dobu 

studia)

převody na 

stipendijní fond 

rektora

použití - 

vyplaceno na 

stipendiích

zůstatek

činnost 4710 Krytí fondu 

Neuhrazené 

pohledávky -

student, poplatky 

za studium OC

k použití



 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem Masarykovy univerzity a Centrem zahraniční spolupráce za rok 2023 

 

 

 

2. Zpráva o stipendiích vyplacených CZS v r. 2023  

Centrum zahraniční spolupráce (CZS) Masarykovy univerzity koordinuje mezinárodní aktivity celé MU. 

Především zprostředkovává studentům univerzity studijní pobyty a praktické stáže v zahraničí a také 

výměnné pobyty pro pracovníky univerzity. 

CZS se rovněž stará o zahraniční studenty a pracovníky přijíždějící na výměnné pobyty na MU. 

Pod činnost CZS spadá i propagace anglických oborů vyučovaných na MU a další aktivity mezinárodního 

marketingu. 

V rámci uvedených činností bylo v roce 2023 vyplaceno prostřednictvím CZS 1 943 stipendií v celkové 

výši 84 602 316,66 Kč. 

Tato stipendia lze rozdělit do tří základních typů: 

• Stipendia mimořádná 

• Stipendia na podporu mobility zahraničních studentů přijíždějících na MU 

• Stipendia na podporu mobility studentů MU do zahraničí 

2.1. Mimořádná stipendia 

V roce 2023 bylo prostřednictvím CZS uděleno mimořádné stipendium 76 studentům v celkové výši 

429 542,50 Kč. 

2.2. Stipendia na podporu mobility zahraničních studentů 
přijíždějících na MU 

Jde o stipendia vyplacená zahraničním studentům přijíždějícím na Masarykovu univerzitu, a to v těchto 

programech: 

• ISEP a partnerské univerzity: 14 studentů; celková částka 526 000,00 Kč. 

• Stipendijní program na podporu studia nadaných studentů z rozvojových zemí 

a ze zemí, které procházejí procesem společenské a ekonomické transformace 

https://is.muni.cz/auth/stipendia/studium_reg_stip_prog_show?fakulta=1497;ukaz=567, 

podpořeno 14 studentů; celková částka 1 400 000,00 Kč.  

Erasmus+ ICM – 43 přijíždějících studentů částkou 2 839 189,92 Kč 

2.3. Stipendia na podporu mobility studentů MU do zahraničí 

• Mezivládní dohody (cestovné): 11 stipendistů, celková částka 222 043,39. 

• Mobility hrazené z příspěvku MŠMT/Institucionální rozvojový plán MU 2023 

o program Freemover: 27 stipendistů, celková částka 1 250 000 Kč  

o výjezdy přes celouniverzitní dohody a program ISEP: 88 stipendistů, celková 

částka 6 326 056 Kč 

o výjezdy přes mezifakultní dohody:119 stipendistů, celková částka 4 187 440 Kč 

o program CEEPUS: cestovné pro 5 stipendistů, celková částka 14 437 Kč 

 

https://is.muni.cz/auth/stipendia/studium_reg_stip_prog_show?fakulta=1497;ukaz=567


 
 

 

 

Zpráva o stipendiích vyplacených Rektorátem Masarykovy univerzity a Centrem zahraniční spolupráce za rok 2023 

 

Erasmus+ Evropa: 1532 stipendistů, celková částka 64 499 614,92 Kč  

o studijní pobyt 1215 stipendistů 

o pracovní stáž   242 stipendistů 

o krátkodobý studijní pobyt (BIP) 75 stipendistů 

Erasmus+ ICM –14 vyjíždějících studentů, celková částka 1 907 992,33 Kč 

 

Tabulka 8 Přehled vyplacených stipendií na CZS 

Stipendia Počet Částka v tis. Kč Zdroj financování 

mimořádná 76 430 EU dotace /MŠMT příspěvek/PPSŘ 

ISEP a partnerské univerzity (přij.) 14 526 dary 

stipendia studenti z 3.zemí 14 1 400 PPSŘ 

mezivládní dohody (vyj.) 11 222 MŠMT příspěvek/PPSŘ 

Freemover (vyj.) 27 1 250 MŠMT příspěvek/PPSŘ  

celouniverzitní dohody a ISEP (vyj.) 88 6 326  MŠMT příspěvek/PPSŘ  

mezifakultní dohody (vyj.) 119 4 187  MŠMT příspěvek/PPSŘ  

CEEPUS (vyj.) 5 14 MŠMT příspěvek/PPSŘ  

E+ EU (vyj.) 1 532 65 500 EU dotace 

E+ ICM (vyj.) 14 1 908 EU dotace 

E+ ICM (přij.) 43 2 839 EU dotace  

Celkem 1943 84 602  

 

Zpracovala: Jarmila Strýčková, CZS, 29. 2. 2024 
 

 


